
 

Texty této neděle:  

1. čt.: Gn 9,8-15  Boží smlouva s Noemem zachráněným od potopy. 
2. čt.: 1 Petr 3,18-22  Voda, která tehdy byla předobrazem křtu, i vám nyní přináší spásu. 

 Milovaní! Kristus vytrpěl jednou smrt za hříchy, spravedlivý za nespravedlivé, aby nás smířil s Bohem. 

Byl sice usmrcen podle těla, ale podle ducha dostal nový život. V tom duchu šel a přinesl zprávu duším 

uvězněným. Oni kdysi nechtěli poslechnout, když Bůh v Noemově době shovívavě vyčkával, zatímco se 

stavěla archa. Jen několik osob, celkem osm, se v ní zachránilo skrze vodu. Voda, která tehdy byla pře-

dobrazem křtu, i vám nyní přináší spásu. Ne že by křest smýval špínu z těla, ale vyprošuje nám u Boha, 

aby bylo čisté naše svědomí, a působí to zmrtvýchvstání Ježíše Krista. On se odebral do nebe, je po Boží 

pravici a jsou mu podřízeni andělé, mocnosti i síly. 

ev.: Mk 1,12-15  Byl pokoušen od satana a andělé mu sloužili. 

Duch vyvedl Ježíše na poušť. Byl na poušti čtyřicet dní a byl pokoušen od satana, žil tam mezi divo-

kými zvířaty a andělé mu sloužili. Když byl Jan Křtitel uvězněn, přišel Ježíš do Galileje a hlásal tam Boží 

evangelium: „Naplnil se čas a přiblížilo se Boží království. Obraťte se a věřte evangeliu!“ 

Texty příští neděle (2. neděle postní):  

1. čt.: Gn 22, 1-2.9a,10-13.15-18  Oběť praotce Abraháma. 
Bůh zkoušel Abraháma a řekl: „Abraháme!“ Odpověděl: „Tady jsem!“ Bůh pravil: „Vezmi svého syna, 

svého jediného syna, kterého miluješ, Izáka, a jdi do země Moria a obětuj ho tam jako celopal na jedné z 

hor, kterou ti označím.“ Když došli na místo od Boha určené, Abrahám tam vystavěl oltář a narovnal dří-

ví. Pak vztáhl ruku a vzal nůž, aby zabil svého syna. Ale Hospodinův anděl na něho zavolal z nebe: 

„Abraháme, Abraháme!“ Ten se ozval: „Tady jsem!“ Anděl řekl: „Nevztahuj svou ruku na chlapce a nic 

mu nedělej, neboť nyní vím, že se bojíš Boha, když mi neodpíráš svého syna, svého jediného syna.“ Abra-

hám pozdvihl své oči, a hle – za ním beran, který se chytil za rohy v křoví. Abrahám šel, vzal ho a oběto-

val jako celopal místo svého syna. Hospodinův anděl zavolal na Abraháma podruhé z nebe a řekl: „Při so-

bě samém přísahám – praví Hospodin – že jsi to udělal a neodepřel jsi mi svého syna, svého jediného sy-

na, zahrnu tě požehnáním a rozmnožím tvé potomstvo jako nebeské hvězdy, jako písek na mořském bře-

hu, a tvé potomstvo se zmocní brány svých nepřátel. V tvém potomstvu budou požehnány všechny národy 

země za to, že jsi mě poslechl.“ 

2. čt.: Řím 8,31b-34  Bůh neušetřil vlastního Syna. 

 Je-li Bůh s námi, kdo proti nám? Když ani vlastního Syna neušetřil, ale vydal ho za nás za všecky, jak 

by nám s ním nedaroval také všechno ostatní? Kdo vystoupí se žalobou proti Božím vyvoleným? Bůh pře-

ce ospravedlňuje! Kdo odsoudí? Kristus Ježíš přece zemřel, ano i z mrtvých vstal, je po Boží pravici a 

přimlouvá se za nás! 

ev.: Mk 9,2-10  To je můj milovaný Syn. 

Ježíš vzal s sebou Petra, Jakuba a Jana a vyvedl je na vysokou horu, aby byli sami. A byl před nimi 

proměněn. Jeho oděv zářivě zbělel – žádný bělič na zemi by ho nedovedl tak vybílit. Zjevil se jim Eliáš s 

Mojžíšem a rozmlouvali s Ježíšem. Petr se ujal slova a řekl Ježíšovi: „Mistře, je dobře, že jsme tady. Má-

me udělat tři stany: jeden tobě, jeden Mojžíšovi a jeden Eliášovi?“ Nevěděl totiž, co by měl říci; tak byli 

ustrašeni. Tu se objevil oblak a zastínil je. Z oblaku se ozval hlas: „To je můj milovaný Syn, toho poslou-

chejte!“ Když se rozhlédli, najednou u sebe neviděli nikoho jiného, jenom samotného Ježíše. Když sestu-

povali s hory, přikázal jim, aby nikomu nevypravovali o tom, co viděli, dokud Syn člověka nevstane z 

mrtvých. Toho slova se chytili a uvažovali mezi sebou, co to znamená „vstát z mrtvých“. 

Okamžik Kristova proměnění na hoře popisují všechna tři synoptická evangelia. Jde tedy o zásadní 

moment. Ježíš vede apoštoly od úžasu nad zázraky a mocnými činy ke skutečné víře.Chce jim skrze tuto 

událost pomoci uvěřit, že je skutečně Boží Syn, který přináší spásu každému člověku. Ovšem – zůstanou 

věrnými i v okamžiku jeho smrti na kříži? Pán jim nabízí zážitek, dechberoucí situaci, kdy sám stojí upro-

střed největších postav Starého zákona a dějin Izraele. A dokonce zaslechnou hlas Boha Otce. Naše víra 

má své kroky a etapy. Patří k ní zážitky. Ale také situace v Getsemanech, u kříže nebo etapy pouště. Cílem 

všech těchto momentů je živý vztah s Bohem. 
www.farnostdolnibojanovice.cz 

tel. o. Petr 603 994 972, farní účet: 1440477309/0800 

1. NEDĚLE  POSTNÍ 



Týden od 18. 2. do 25. 2. 2024 
 

Svátky v týdnu:  čtvrtek: svátek Stolce sv. apoštola Petra 
 

Bohoslužby – DOLNÍ BOJANOVICE:  
 

neděle 18. 2. 

(1. neděle  

 postní) 

  7:00    - za + Jaroslava Tomana, + rodiče, sourozence a za živou rodinu 

  10:00 - za to, abychom hledali a nacházeli Boží tvář; na dobrý úmysl   

  18:30 - za Tomáše Kříže a za živou i + rodinu 

pondělí 19. 2.    6:30 - za Boží požehnání a za dar zdraví pro rodiny dětí 

úterý 20. 2.   18:00 - za + Marii a Jana Lekavé a za živou rodinu 

středa 21. 2. 
18:00 

- za rodiče Chmelařovy a Tomáštíkovy, za Štěpána Vrbovského, za dar uzdra-

vení a za živou rodinu  

čtvrtek 22. 2.   6:30 - za + Josefu Hřebačkovou, Ladislava Kašíka a Jaroslava Plisku 

19:00   nešpory, adorace (ve 22 hodin sv. přijímání) 

pátek 23. 2.   18:00 - na poděkování za 50 let manželství a za požehnání pro celou rodinu 

sobota 24. 2.   7:00 - za + Annu Kubíkovou a za živou rodinu 

neděle 25. 2. 

(2. neděle  

 postní) 

  7:00    - za + Anežku Vašíčkovou, manžela, rodiče a za živou rodinu 

  10:00 - za naše farní společenství  

  18:30 - za Teklu a Pavla Košutkovy a za živou i + rodinu 

Oznámení: - Dnes ve 13:30 se můžete v kostele pomodlit pobožnost křížové cesty („mlčení – řeč“). Po 

jejím skončení bude následovat svátostné požehnání.  

- Ti, kteří ještě nepřijali popelec, mají tuto možnost dnes po svátostném požehnání.  

- Děti si po požehnání mohou v sakristii vyzvednout chybějící samolepky (vždy max. 2).  

- Odjezd na kurz charismatické obnovy do Mistřína bude dnes v 16:30 od fary. 

- Svátost smíření: středa: 17:30-18:00; čtvrtek: 20:00-21:30; pátek: 17:30-18:00; sobota: 6:30-7:00.   

- Zveme a prosíme děti – zvláště třeťáky – aby se před středečními mšemi svatými účastnily předmodlo-

vání růžence. Znovu také prosím, abyste děti povzbudili k účasti na dětských mších svatých.  

- Ve středu po mši svaté se uskuteční další příprava dětí a rodičů k 1. svatému přijímání.  

- Ve středu ve 20 hodin se na faře sejdeme s vedoucími kurzu charismatické obnovy v Mistříně.  

- V pátek v 15 hodin se můžete v kostele pomodlit křížovou cestu („o strachu“).  

- V pátek při mši svaté bude mít přímluvy 1. skupina biřmovanců.  

- V pátek po mši svaté (od 18:45) se bude konat společenství mládeže. Zváni jsou žáci z 8. a 9. tříd.  

- V sobotu v 18 hodin začne na faře další příprava biřmovanců. S vedoucími se sejdeme v 17:30.  

- Ještě je 6 volných míst na letní pouť do Medjugorje (Mladifest – 30.7. – 7.8.). Hlaste se p. Václavu Sa-

lajkovi (tel.: 737 234 099).  

- Na stolku za lavicemi máte k dispozici tzv. postničky. Pokud v postní době něco ušetříte na svých sebe-

záporech, můžete do nich vložit ušetřené peníze. Poslouží na tzv. Záchrannou sosiální síť katolické 

Charity. Více na plakátech a na webových stránkách.  

- Obraz i text použitý při dnešní promluvě najdete též na farních webových stránkách.  

- V sakristii jsou stále k dispozici listy na vyplňování postních předsevzetí. Děti se je mohou vyzved-

nout. Prosím, abyste pomohli dětem se stanovením vhodného předsevzetí a sami jim šli příkladem. 

Bohoslužby – JOSEFOV:  

neděle 18. 2. v 8:30 – na poděk. za 60 let života, za dar zdraví a za Boží požehnání pro živou rodinu 

čtvrtek 22. 2. v 18:00 – na dobrý úmysl 

neděle 25. 2. v 8:30 – na poděkování za 80 let života a za živou i + rodinu 

Oznámení: - Pobožnosti křížové cesty: v neděli ve 14 hodin a v pátek v 15 hodin.  

- Příležitost ke svátosti smíření bude ve čtvrtek přede mší svatou, případně po mši svaté. 
 

Výzva biskpa Pavla: 

Milí přátelé, synodální proces se stává životním stylem církve. Chci vás pozvat, abyste se během postní 

doby opět setkali, ať už v rámci synodálních skupinek nebo společenství, a některým z vybraných témat 

se věnovali. Další informace dostanou farní koordinátoři synodálních skupin, najdete je i na webu bis-

kupství. Výstupy z těchto skupinek očekávám po Velikonocích, konkrétně do 10. dubna.  

Přeji nám všem, abychom v rámci setkání byli otevřeni Duchu Svatému.                      Váš biskup Pavel 


